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Tylko do 31 marca można zgłosić kandydatkę lub kandydata do tytułu Honorowego Obywatela Miasta

Krakowa. Kto może to zrobić? I jak wygląda procedura nadania honorowego obywatelstwa?

Tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa to najważniejsze

wyróżnienie przyznawane przez miasto. Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego

Królewskiego Miasta Krakowa wręczany jest podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa

zwołanej z okazji Święta Miasta. Uchwałą z 14 czerwca 2017 roku radni wprowadzili limit

wyróżnień zgodnie z którym Rada Miasta Krakowa mogła przyznać do czterech tytułów w ciągu

kadencji. Limit ten został zmieniony do pięciu tytułów w ciągu kadencji uchwałą RMK 16 marca

2022 r.

A kto może nominować kandydatów? Propozycje w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa wraz z pisemnym określeniem zasług

uzasadniających wyróżnienie kandydata zgłaszają: Prezydent, Przewodniczący Rady z własnej

inicjatywy lub na pisemny wniosek grupy co najmniej 5 radnych, grupa mieszkańców Krakowa

licząca co najmniej 4000 osób, mających prawo wybierania do Rady Miasta Krakowa.  Wedle

zapisu uchwały podpisy mieszkańców muszą być zebrane „w ciągu roku kalendarzowego

poprzedzającego rok, w którym składa się wniosek. Podpisy muszą być opatrzone datą”.

Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa składa

się Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa najpóźniej do 31 marca każdego roku.  Wnioski, 

trafiają do Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa. Gdy Komisja podejmie wniosek o nadanie

honorowego obywatelstwa, Przewodniczący zasięga informacji, czy tytuł zostanie  przez osobę

proponowaną do uhonorowania przyjęty. W razie wyrażenia zgody przez osobę proponowaną do

uhonorowania, Komisja Główna przygotowuje projekt uchwały, który następnie jest

procedowany przez całe gremium Rady Miasta Krakowa.

Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa może być nadawane

żyjącym obywatelom polskim i cudzoziemcom, za zasługi dla Miasta, całokształt dokonań oraz

postawę życiową stanowiącą wzór do naśladowania dla krakowian. Rada Miasta Krakowa może

przyznać do pięciu tytułów w ciągu jednej kadencji. W trakcie trwania obecnej VIII kadencji RMK

nadano tytuły Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa:

kardiochirurgowi, profesorowi Antoniemu Dziatkowiakowi, pisarce Oldze Tokarczuk, rysownikowi

Andrzejowi Mleczce, profesor psychiatrii Wandzie Półtawskiej i aktorowi Jerzemu Treli.
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